
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 10.02.2026 № 95 
 

г. Азов 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Азова от 13.11.2018 № 2474 

 

На основании постановления Администрации города Азова от 26.06.2024 

№ 500 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Азова» и решения Азовской 

городской Думы от 19.12.2025 № 89 «О  бюджете города Азова на 2026 год и  на 

плановый период 2027 и 2028 годов» Администрации города Азова                              

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города 

Азова от 13.11.2018 № 2474 «Об утверждении муниципальной программы города 

«Энергоэффективность и развитие промышленности и энергетики в городе 

Азове» изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, но не ранее 1 января 2026 г., и распространяется на 

правоотношения, возникающие начиная с формирования муниципальных 

программ для составления проекта бюджета города Азова на 2026 год и на 

плановый период 2027 и 2028 годов.  

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам промышленности, экономики и инвестициям 

Скрябину Е.Ю. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

               Главы города Азова                                                                     И.В. Головнев 

 

 



2 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 10.02.2026 № 95 

  

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 13.11.2018 № 2474 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

города Азова «Энергоэффективность и развитие промышленности и 

энергетики в городе Азове» 

 

I. Стратегические приоритеты  

муниципальной программы города Азова 

«Энергоэффективность и развитие промышленности и энергетики в 

городе Азове» 

 

1. Оценка текущего состояния 

сферы реализации муниципальной программы города Азова 

«Энергоэффективность и развитие промышленности и энергетики в 

городе Азове» 

 

Стратегией социально-экономического развития города Азова до 2030 

года, определена основная цель развития города на среднесрочную и 

долгосрочную перспективу - повышение конкурентоспособности экономики 

города. 

Муниципальная программа города Азова «Энергоэффективность 

и развитие промышленности и энергетики в городе Азове» (далее - Программа) 

определяет цели и основные приоритеты в сфере энергосбережения, 

промышленности и энергетики. 
Инженерно-энергетическая, производственная, транспортная 

и социальная инфраструктуры формируют материальную основу социально-
экономического развития города Азова. 

Наблюдается высокий уровень износа сетей тепло- и водоснабжения, 
электрических и газовых сетей. Требуется выполнение работ по замене, 
модернизации, внедрение новых энергосберегающих технологий. 

Многоквартирные дома в городе Азове имеют значительный процент 

физического износа и требуют капитального ремонта. 

Административные и социальные объекты города Азова, находящиеся 

в муниципальной собственности, обеспечивают работу органов власти и 



3 

предоставление услуг населению. Большая часть данных объектов находится 

в удовлетворительном техническом состоянии. Вместе с тем, для поддержания 

их в нормальном состоянии требуется регулярное проведение ремонтных работ 

и модернизация инженерных коммуникаций.  

При достаточном финансировании, значительное содействие в данном 

направлении может оказать реализация энергосберегающих мероприятий, 

реализуемых в рамках муниципальной Программы «Энергоэффективность 

и развитие промышленности и энергетики в городе Азове». 

Вопрос повышения энергетической эффективности муниципальных 

учреждений находится под постоянным вниманием Администрации города. 

Повышение энергоэффективности требует применения организационно-

финансовых механизмов взаимодействия, координации усилий, концентрации 

ресурсов субъектов экономики и построения единой системы управления 

политикой повышения энергоэффективности в общегородских масштабах. 

Задача кардинального повышения уровня энергоэффективности может быть 

решена только программно-целевыми методами. 

Решение основных задач муниципальной программы носит долгосрочный 

характер, что обусловлено необходимостью замены и модернизации 

значительной части производственной, инженерной и социальной 

инфраструктуры и ее развития на новой технологической базе. 

Повышение энергетической эффективности снизит риски и затраты, 

связанные с высокой энергоемкостью экономики города, и позволит сократить 

расходы бюджета. 

Ожидаемые результаты от выполнения мероприятий повышения 

энергоэффективности это: 

- сокращение в сопоставимых условиях расходов городского бюджета на 

оплату коммунальных услуг в муниципальных учреждениях; 

- снижение удельных показателей потребления топливно-энергетических 

ресурсов в муниципальных учреждениях; 

- обеспечение в бюджетных учреждениях города замены ламп накаливания 

и других неэффективных элементов систем освещения на энергосберегающие, в 

том числе, на светодиодные; 

- повышение энергоэффективности предприятий промышленности; 

- повышение энергоэффективности сферы ЖКХ; 

- использование положительного опыта предприятий, применяющих 

энергосберегающие технологии по использованию альтернативных методов 

использования коммунальных ресурсов. 

- внедрение энергосберегающего оборудования на объектах тепло-, 

водоснабжения и водоотведения (на принципах ГЧП); 

- повышение уровня газификации города; 

- продвижение лучших производственных практик, способствующих 

повышению конкурентоспособности промышленных предприятий; 

 



4 

Несмотря на непростые политические и экономические условия, город 

Азов входит в число наиболее устойчиво развивающихся территорий Ростовской 

области.  

Ведущую роль в экономике города Азова играют обрабатывающие 

производства, обеспечивающие 77,2% произведенной и отгруженной продукции 

города. В течение последних пяти лет существенных изменений в структуре в 

объеме отгрузки товаров, работ и услуг по видам экономической деятельности 

не произошло. 

Предприятия обрабатывающей промышленности в Азове являются 

основными плательщиками налогов в бюджет города Азова. Они 

специализируются на производстве пищевых продуктов, кондитерских изделий, 

швейном производстве, производстве машин, транспортных средств и 

оборудования, обработке древесины и производстве товаров из дерева, 

производстве резиновых и пластмассовых изделий 

Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных 

работ и услуг промышленных предприятий Азова ежегодно увеличивается. 

Происходят процессы интенсификации производства в обрабатывающей 

промышленности, оздоровления финансовой ситуации, повышения уровня 

оплаты труда при достаточно стабильном числе ведущих крупных и средних 

предприятий. 

Крупные предприятия обрабатывающего производства в различной 

степени вовлечены в инвестиционные проекты и технологическое 

перевооружение. 

 

 

2. Описание приоритетов и целей  

муниципальной политики города Азова 

в сфере реализации муниципальной программы 

 
Программа направлена на обеспечение достижения приоритетов и целей 

государственной политики в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности в соответствии с Федеральным законом от 
23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической 
эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 31.12.2014 № 488-ФЗ «О 
промышленной политике в Российской Федерации», государственной 
программы Ростовской области «Энергоэффективность и развитие 
промышленности и энергетики», утвержденной постановлением Правительства 
Ростовской области от 29.11.2018 № 760, и Стратегией социально-
экономического развития города Азова на период до 2030 года, утвержденной 
решением Азовской городской Думы от 19.12.2018 № 348. 

Основными приоритетами в сфере энергосбережения Ростовской области 
являются: повышение качества жизни населения путем улучшения 
экологической ситуации в Ростовской области за счет стимулирования 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности. 



5 

Основными приоритетами в сфере промышленности Ростовской области 
являются развитие экономического потенциала промышленных предприятий, 
создание и развитие на территории Ростовской области производств 
импортозамещающей продукции с высокой степенью локализации, обеспечение 
перехода крупнейших предприятий региона на наилучшие доступные 
экологические технологии. 

Целями муниципальной программы являются: 

- повышение энергетической эффективности за счет снижения объемов 

потребления топливно-энергетических ресурсов к 2030 году не менее, чем на 10 

% в сравнении с 2019 годом; 

- рост совокупного объёма отгруженных товаров собственного 

производства, выполненных работ и услуг собственными силами по виду 

экономической деятельности «Обрабатывающие производства» к 2030 году не 

менее чем в 1,53 раза в сравнении с 2019 годом. 

 

 

3. Сведения о взаимосвязи  

со стратегическими приоритетами, целями  

и показателями государственных программ Ростовской области 

 

Взаимосвязь с государственной программой Ростовской области 

«Энергоэффективность и развитие промышленности и энергетики», 

утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 29.11.2018 

№ 760, обеспечивается путем формирования муниципальной Программы с 

учетом параметров государственной программы Ростовской области. 

Государственная программа Ростовской области «Энергоэффективность и 

развитие промышленности и энергетики» не предусматривает выделение 

средств в доход бюджета города Азова на реализацию муниципальной 

программы города Азова «Энергоэффективность и развитие промышленности и 

энергетики в городе Азове». 

 

 

4. Задачи муниципального управления, способы 

их эффективного решения в соответствующей отрасли экономики 

 

В целях достижения установленных приоритетов и целей государственной 

политики в области энергоэффективности и развитии промышленности и 

энергетики муниципальной Программой определены следующие основные 

задачи: 

- уменьшение потребления топливно-энергетических ресурсов и снижение 

связанных с этим затрат по муниципальным учреждениям в результате 

реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности;  

- стимулирование обновление промышленными предприятиями основных 

производственных фондов, в том числе, производственного оборудования.  



II. ПАСПОРТ 

муниципальной программы города Азова «Энергоэффективность и развитие промышленности и энергетики в городе Азове» 

 

1. Основные положения 

 

Куратор муниципальной программы города 

Азова 

Скрябина Елена Юрьевна, заместитель главы администрации по вопросам 

промышленности, экономики и инвестициям 

Ответственный исполнитель муниципальной 

программы города Азова 

Принь Юлия Сергеевна, начальник отдела промышленности и инвестиций 

Период реализации муниципальной 

программы города Азова 

Этап I: 2019 год – 2024 год  

Этап II: 2025 год – 2030 год 

Цели муниципальной программы города Азова Цель 1. Повышение энергетической эффективности за счет снижения объемов потребления 

топливно-энергетических ресурсов к 2030 году не менее чем на 10 % в сравнении с 2019 

годом. 

Цель 2. Рост совокупного объёма отгруженных товаров собственного производства, 

выполненных работ и услуг собственными силами по виду экономической деятельности 

«Обрабатывающие производства» к 2030 году не менее чем в 1,53 раза в сравнении с 2019 

годом. 

 

Объем финансового обеспечения за весь 

период реализации 

Этап I: 847,5 тыс. руб. 

Этап II: 36,4 тыс. руб. 

Связь с государственными программами 

Ростовской области/целями стратегии 

социально-экономического развития города 

Азова 

Государственная программа Ростовской области «Энергоэффективность и развитие 

промышленности и энергетики»/Динамическая цель Стратегии социально-

экономического развития города Азова до 2030 года: Рост совокупного объема 

отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг 

собственными силами по виду экономической деятельности «Обрабатывающие 

производства». 

  



7 

 

2. Показатели муниципальной программы города Азова 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя  

Уровень 

показателя 

<6> 

Признак 

возрастан

ия/убыва

ния 

Единица 

измерени

я (по 

ОКЕИ) 

Вид 

показател

я 

<1> 

Базовое значение 

показателя <2> 

Значения показателей <3> Документ 

<4> 

Ответствен

ный за 

достижени

е 

показателя 

<5> 

Связь с 

показателям

и 

государстве

нных 

программ 

Ростовской 

области 

<6> 

Инфо

рмаци

онная 

систе

ма 

значени

е 

год 2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2030 

(справ

очно) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 

Цель1 муниципальной программы «Повышение энергетической эффективности за счет снижения объемов потребления 

топливно-энергетических ресурсов к 2030 году не менее чем на 10 % в сравнении с 2019 годом» 

1.1. экономия 
электрическо
й энергии в 
муниципальн
ых 
учреждения 

МП 
 

убывани
е 

процент
ы 

ведомст
венный 

3 2025 3 3 3 3 - Отдел 
промыш
ленности 
и 
инвестиц
ий 
Админис
трации 
города 
Азова 

- - 

1.2 экономия 
тепловой 
энергии в 
сопоставимых 
условиях в 
муниципальн
ых 
учреждениях 

МП 
 

убывани
е 

процент
ы 

ведомст
венный 

3 2025 3 3 3 3 - Отдел 
промыш
ленности 
и 
инвестиц
ий  
Админис
трации 
города 
Азова 

  

1.3 экономия 
природного 

МП 
 

убывани
е 

процент
ы 

ведомст
венный 

3 2025 3 3 3 3 - Отдел 
промыш

  



8 

 

газа в 
сопоставимых 
условиях в 
муниципальн
ых 
учреждениях 

ленности 
и 
инвестиц
ий 
Админис
трации 
города 
Азова 

1.4 экономия 
воды в 
сопоставимых 
условиях в 
муниципальн
ых 
учреждениях 

МП 
 

убывани
е 

процент
ы 

ведомст
венный 

3 2025 3 3 3 3 - Отдел 
промыш
ленности 
и 
инвестиц
ий 
Админис
трации 
города 
Азова 

  

Цель 2 муниципальной программы «Рост совокупного объёма отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг 

собственными силами по виду экономической деятельности «Обрабатывающие производства» к 2030 году не менее чем в 1,53 раза в сравнении с 

2019 годом» 
2.1 

 

 

 

Объем 

отгруженных 

товаров 

собственного 

производства, 

выполненных 

работ  

и услуг 

собственными 

силами по 

виду 

экономическо

й 

ССЭР, МП 

 

 

 

Возраст

ание 

 

 

млрд.ру

б. 

статист

ический 

 

 

78,42 2025 

 

 

 

71,3 80,7 91,

4 

110
,53 

Стратегия 
социально-

экономическ
ого развития 
города Азова 
на период до 

2030 года, 
утвержденна
я решением 
Азовской 
городской 
Думы от 

19.12.2018 № 
348, 

Распоряжени

Отдел 
промыш
ленности 
и 
инвестиц
ий 
Админис
трации 
города 
Азова 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 
Примечание.  

Используемые сокращения:  

ГП РО – государственная программа Ростовской области;  

ОДОМС – показатели для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления города Азова; 

ССЭР – стратегия социально-экономического развития города Азова. 

МП г. Азова – муниципальная программа города Азова 

 

деятельности 

«Обрабатыва

ющие 

производства

»  

 

е 
Администрац

ии города 
Азова 

от 06.04.2016 
№ 103 «О 

долгосрочно
м прогнозе 
социально-

экономическ
ого развития 
города Азова 
на период до 
2030 года» 



3.Структура муниципальной программы города Азова 

 

№ 

п/п 

Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от 

реализации задачи структурного элемента 

Связь с показателями 

1. Комплексы процессных мероприятий 

1.1. Комплекс процессных мероприятий «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных 

учреждениях» 

 Ответственный за реализацию: отдел 

промышленности и инвестиций Администрации 

города Азова 

Срок реализации: 2025 – 2030 годы. 

1.1.1. Уменьшено потребления топливно-

энергетических ресурсов и снижены связанные 

с этим затраты по муниципальным учреждения 

в результате реализации мероприятий по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности 

повышение энергетической эффективности 

муниципальных учреждений; 

переход городской экономики на 

энергосберегающий путь развития и 

рационального использования ресурсов при 

потреблении, экономия электроэнергии, 

повышение энергоэффективности 

муниципальных учреждений, улучшение 

качества жизни населения города  

Экономия электрической 

энергии в муниципальных 

учреждениях; 

экономия тепловой энергии в 

сопоставимых условиях в 

муниципальных учреждениях;  

экономия природного газа в 

сопоставимых условиях в 

муниципальных учреждениях;  

экономия воды в сопоставимых 

условиях в муниципальных 

учреждениях; 

2.1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности» 

 Ответственный за реализацию: отдел 

промышленности и инвестиций Администрации 

города Азова 

 

Срок реализации: 2025 – 2030 годы. 

2.1.1. Стимулирование обновления основных 

производственных фондов, в том числе 

производственного оборудования 

увеличение производительности труда, 

расширение производственных мощностей, 

как следствие рост заработной платы, рост 

налоговых отчислений 

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ  

и услуг собственными силами по 

виду экономической 

деятельности «Обрабатывающие 

производства»  

 

 



11 

 

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы города Азова 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ 

источник 

финансового обеспечения <1> 

Объем расходов по годам реализации, тыс.рублей 

2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 

 

4 5 6 

1. Муниципальная программа (всего), в том числе: 18,2 

 

0 0 18,2 

Местный бюджет  18,2 

 

0 0 18,2 

2. Комплекс процессных мероприятий «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в муниципальных 

учреждениях» 

18,2 

 

0 0 18,2 

Местный бюджет 18,2 

 

0 0 18,2 

3. Комплекс процессных мероприятий «Развитие промышленности и 
повышение ее конкурентоспособности» 

Без финансирования 

Местный бюджет Без финансирования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

III. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий ««Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях»» 

 

1. Основные положения  

 

Ответственный за разработку и реализацию комплекса 

процессных мероприятий 

Отдел промышленности и инвестиций Администрации города Азова, Принь 

Юлия Сергеевна, начальник отдела 

Связь с муниципальной программой города Азова Муниципальная программа города Азова «Энергоэффективность и развитие 

промышленности и энергетики в городе Азове» 

 
2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя  Признак 

возрастан

ия/убыван

ия 

Уровень 

показате

ля<4> 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя 

<1> 

Значения 

показателей 

Ответственный за 

достижение 

показателя <2> 

Информа

ционная 

система 

 

значен

ие 

год 2026 2027 2028  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

Задача 1. комплекса процессных мероприятий «Уменьшено потребление топливно-энергетических ресурсов и снижены связанные с этим 

затраты по бюджетным учреждениям в результате реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности»» 

1.1. 

 

Удельная величина 

энергетических ресурсов, 

потребляемых 

муниципальными 

учреждениями: 

убывание ОДОМС 
 

% 3 3 3 3 3 Отдел 

промышленности и 

инвестиций 

Администрации 

города Азова 

- 

 

 

электрической энергии убывание ОДОМС 
 

кВт/ч  75,93 2025 86,0 84,3,

6 

84,36  

тепловой энергии  убывание ОДОМС 
 

Гкал  0,16 2025 0,16 0,15 0,56  

воды  убывание ОДОМС 
 

куб. метров  
 

2,51 2025 2,79 2,79 2,79  

природного газа  убывание ОДОМС куб. метров 
 

6,19 2025 6,0 5,82 5,65  



13 

 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия (результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

<1> 

Характеристика <2> Единица 

измерени

я  

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение результата по годам 

реализации 

значен

ие 

год 2026 2027 2028 

 1   2 3 4 5 6 7 

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Уменьшено потребление топливно-энергетических ресурсов и снижены связанные с этим 

затраты по бюджетным учреждениям в результате реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности» 

1.1. Мероприятия (результат) 

1.1 

Проведены мероприятия 

по энергосбережению и 

повышению 

энергетической 

эффективности в 

муниципальных 

учреждениях 

Осуществле

ние текущей 

деятельност

и 

Проведение мероприятий, 

направленных на экономию 

потребления 

энергетических ресурсов  

Условных 

единиц 

1 2025 1 1 1 

1.2. Мероприятия (результат) 

1.2  

Заменены (приобретены) 

лампы накаливания и 

других неэффективных 

элементов систем 

освещения, в том числе 

светильников на 

энергосберегающие. 

Установлены датчики 

движения» 

Приобретени

е товаров, 

работ, услуг 

Приобретение и замена ламп 

накаливания и других 

неэффективных элементов 

систем освещения, в том 

числе светильников на 

энергосберегающие.  

Условных 

единиц 

1 2025 1 0 0 

1.3. 

Мероприятие (результат) 

1.3  

Осуществле

ние текущей 

деятельност

Декларации о потреблении 

энергетических ресурсов 

размещены всеми 

единиц 70 2025 72 72 72 



14 

 

Предоставлены сведения 

о потреблении 

энергетических ресурсов 

бюджетных учреждений 

и отраслевых 

(функциональных) 

органов 

и бюджетными 

учреждениями и 

отраслевыми 

(функциональными) 

органами по форме и в срок, 

согласно действующему 

законодательству 

 

 

 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия (результата)/ источник 

финансового обеспечения <1> 

Код бюджетной 

классификации 

расходов <2> 

Объем расходов по годам реализации, 

 тыс.рублей 

2026 2027 2028 Всего 
 

1 2 3 4 

 

5 6 7 

1. Комплекс процессных мероприятий ««Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности в 

муниципальных учреждениях» (всего), в том числе: 

906 08 01 15 4 01 

27290 610 

18,2 

 

0 0 18,2 

Местный бюджет 906 08 01 15 4 01 

27290 610 

18,2 

 

0 0 18,2 

1.2. Мероприятие (результат) Заменены (приобретены) лампы 

накаливания и других неэффективных элементов систем 

освещения, в том числе светильники на 

энергосберегающие. Установлены датчики движения» 

906 08 01 15 4 01 

27290 610 

18,2 

 

0 0 18,2 

Местный бюджет 906 08 01 15 4 01 

27290 610 

18,2 

 

0 0 18,2 

 



15 

 

 

 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2026-2028 годы 
 

№  
п/п 

Задача, мероприятие(результат)/ 
Контрольная точка 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный 

исполнитель  

(ФИО., должность, 

наименование 
структурного 

подразделения 

Администрации города 

Азова/муниципального 

органа исполнительной 

власти города Азова/ 

муниципального 

учреждения города Азова, 

организации) 

Вид подтверждающего документа 

<1> 

Информационная 

система  

(источник 

данных) <2> 

1 2 3 4 5 6 

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Уменьшено потребление топливно-энергетических ресурсов и снижены связанные с этим 

затраты по бюджетным учреждениям в результате реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности» 
1.1. Мероприятие (результат) 1.1 

«Проведены мероприятия по 
энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности» 

Х Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Х Х 

1.2. Мероприятие (результат) 1.1 
«Проведены мероприятия по 
энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности» в 
2025 году 

Х Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

 

 

Х Х 



16 

 

1.3. Контрольная точка 1.1.1. «Собрана 
информация об ответственных за 
мероприятия по энергосбережению в 
муниципальных учреждениях» 

01.02.2026   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Информация учреждений  

1.4. Контрольная точка 1.1.2. «Собрана 

информация о фактическом 

потреблении топливно-

энергетических ресурсов в 

муниципальных учреждениях» 

 

20.02.2026   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Информация учреждений  

1.5. Контрольная точка 1.1.3. «Анализ 

фактических значений потребления  

топливно-энергетических ресурсов 

муниципальными учреждениями к 

планируемым значениям» 

15.03.2026   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Проект прогноза ТЭР на 2027-2029 

годы 

 

1.6. Контрольная точка 1.1.4. «Составлен 

прогноз потребления топливно-

энергетических ресурсов  

муниципальными учреждениями с 

учётом снижения значений на 3%» 

30.03.2026 Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

 

Прогноз ТЭР на 2027-2029 годы  

1.7. Мероприятие (результат1) 

«Проведены мероприятия по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности» в 

2026 году 

Х Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Х Х 

1.8. Контрольная точка 1.1.1. «Собрана 
информация об ответственных за 
мероприятия по энергосбережению в 
муниципальных учреждениях» 

01.02.2027   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Информация учреждений  



17 

 

Сергеевна, начальник 

отдела 
1.9. Контрольная точка 1.1.2. «Собрана 

информация о фактическом 

потреблении топливно-

энергетических ресурсов в 

муниципальных учреждениях» 

 

20.02.2027   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Информация учреждений  

1.10. Контрольная точка 1.1.3. «Анализ 

фактических значений потребления  

топливно-энергетических ресурсов 

муниципальными учреждениями к 

планируемым значениям» 

15.03.2027   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Проект прогноза ТЭР на 2028-2030 

годы 

 

1.11. Контрольная точка 1.1.4. «Составлен 

прогноз потребления топливно-

энергетических ресурсов  

муниципальными учреждениями с 

учётом снижения значений на 3% » 

30.03.2027 Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Прогноз ТЭР на 2028-2030 годы  

1.12. Мероприятие (результат1) 

«Проведены мероприятия по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности» в 

2027 году 

Х Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Х Х 

1.13. Контрольная точка 1.1.1. «Собрана 
информация об ответственных за 
мероприятия по энергосбережению в 
муниципальных учреждениях» 

01.02.2028   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Информация учреждений  



18 

 

1.14. Контрольная точка 1.1.2. «Собрана 

информация о фактическом 

потреблении топливно-

энергетических ресурсов в 

муниципальных учреждениях» 

 

20.02.2028   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Информация учреждений  

1.15. Контрольная точка 1.1.3. «Анализ 

фактических значений потребления  

топливно-энергетических ресурсов 

муниципальными учреждениями к 

планируемым значениям» 

15.03.2028   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Проект прогноза ТЭР на 2029-2031 

годы 

 

1.16. Контрольная точка 1.1.4. «Составлен 

прогноз потребления топливно-

энергетических ресурсов  

муниципальными учреждениями с 

учётом снижения значений на 3% » 

30.03.2028 Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Прогноз ТЭР на 2029-2031 годы  

1.17. Мероприятия (результат 1.2) 
Заменены (приобретены) лампы 
накаливания и других 
неэффективных элементов систем 
освещения, в том числе светильники 
на энергосберегающие. Установлены 
датчики движения» 

Х МБУК ГДК г. Азова, 

Дробязкин Глеб 

Владимирович, 

заместитель директора 

Х Х 



19 

 

1.18. Мероприятия (результат 1.2) 
Заменены (приобретены) лампы 
накаливания и других 
неэффективных элементов систем 
освещения, в том числе светильники 
на энергосберегающие. Установлены 
датчики движения» в 2025 году 

Х МБУК ГДК г. Азова, 

Дробязкин Глеб 

Владимирович, 

заместитель директора 

Х Х 

1.19. Контрольная точка 1.2.1.Закупка 

включена в план закупок 

10.12.2026 МБУК ГДК г. Азова, 

Дробязкин Глеб 

Владимирович, 

заместитель директора 

План-график  

1.20. Контрольная точка 1.2.2.Заключен 

контракт 

15.12.2026 МБУК ГДК г. Азова, 

Дробязкин Глеб 

Владимирович, 

заместитель директора 

Муниципальный контракт  

1.21. Контрольная точка 1.2.3. 

Приняты товары, работы 

20.12.2026 МБУК ГДК г. Азова, 

Дробязкин Глеб 

Владимирович, 

заместитель директора 

Акт выполненных работ  



20 

 

1.22. Контрольная точка 1.2.4. 

Оплачены товары, работы 

25.12.2026 МБУК ГДК г. Азова, 

Дробязкин Глеб 

Владимирович, 

заместитель директора 

Платежное поручение  

1.23. Мероприятие (результат 1.3) 

«Предоставлены декларации о 

потреблении энергетических 

ресурсов муниципальных 

учреждений и отраслевых 

(функциональных) органов». 

Х Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Х Х 

1.24. Мероприятие (результат 1.3) 

«Предоставлены декларации о 

потреблении энергетических 

ресурсов муниципальных 

учреждений и отраслевых 

(функциональных) органов» в 2025 

году 

Х Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Х Х 

1.25. Контрольная точка 1.3.1. 
«Назначены ответственные за 
предоставление  данных в системе 
ГИС «Энергоэффективность»» 

01.03.2026 Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Данные на портале ГИС 

«Энергоэффективность» 

https://gisee.ru/ 

1.26. Контрольная точка 1.3.2.  «Поданы 
данные о потребленных топливно-
энергетических ресурсах в ГИС 
«Энергоэффективность» 

25.04.2026 Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

 

 

Данные на портале ГИС 

«Энергоэффективность» 

https://gisee.ru/ 



21 

 

1.27. Контрольная точка 1.3.3. «Данные 
подписаны усиленной 
квалифицированной электронной 
подписью в ГИС 
«Энергоэффективность»» 

29.04.2026 Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Данные на портале ГИС 

«Энергоэффективность» 

https://gisee.ru/ 

1.28. Контрольная точка 1.3.4. 

«Размещены данные о потребленных 

топливно-энергетических ресурсах в 

ГИС «Энергоэффективность»» 

30.04.2026 Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Данные на портале ГИС 

«Энергоэффективность» 

https://gisee.ru/ 

1.29. Мероприятие (результат 1.3) 

«Предоставлены декларации о 

потреблении энергетических 

ресурсов бюджетных учреждений и 

отраслевых (функциональных) 

органов» в 2026 году 

Х Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Х Х 

1.30. Контрольная точка 1.3.1. 
«Назначены ответственные за 
предоставление  данных в системе 
ГИС «Энергоэффективность»» 

01.03.2027 Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Данные на портале ГИС 

«Энергоэффективность» 

https://gisee.ru/ 

1.31. Контрольная точка 1.3.2.  «Поданы 
данные о потребленных топливно-
энергетических ресурсах в ГИС 
«Энергоэффективность» 

    25.04.2027 Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Данные на портале ГИС 

«Энергоэффективность» 

https://gisee.ru/ 

1.32. Контрольная точка  1.3.3.  «Данные 
подписаны усиленной 
квалифицированной электронной 
подписью в ГИС 
«Энергоэффективность»» 

29.04.2027 Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

Данные на портале ГИС 

«Энергоэффективность» 

https://gisee.ru/ 



22 

 

отдела 

1.33. Контрольная точка 1.3.4. 

«Размещены данные о потребленных 

топливно-энергетических ресурсах в 

ГИС «Энергоэффективность»» 

30.04.2027 Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Данные на портале ГИС 

«Энергоэффективность» 

https://gisee.ru/ 

1.34. Мероприятие (результат 1.3) 

«Предоставлены декларации о 

потреблении энергетических 

ресурсов бюджетных учреждений и 

отраслевых (функциональных) 

органов» в 2027 году 

Х Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Х Х 

1.35. Контрольная точка 1.3.1. 
«Назначены ответственные за 
предоставление  данных в системе 
ГИС «Энергоэффективность»» 

01.03.2028 Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Данные на портале ГИС 

«Энергоэффективность» 

https://gisee.ru/ 

1.36. Контрольная точка 1.3.2.  «Поданы 
данные о потребленных топливно-
энергетических ресурсах в ГИС 
«Энергоэффективность» 

25.04.2028 Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Данные на портале ГИС 

«Энергоэффективность» 

https://gisee.ru/ 

1.37. Контрольная точка  1.3.3.  «Данные 
подписаны усиленной 
квалифицированной электронной 
подписью в ГИС 
«Энергоэффективность»» 

29.04.2028 Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Данные на портале ГИС 

«Энергоэффективность» 

https://gisee.ru/ 

1.38. Контрольная точка 1.3.4. 

«Размещены данные о потребленных 

топливно-энергетических ресурсах в 

ГИС «Энергоэффективность»» 

30.04.2028 Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Данные на портале ГИС 

«Энергоэффективность» 

https://gisee.ru/ 



23 

 

Сергеевна, начальник 

отдела 

 

IV. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности» 

 

1. Основные положения  

 

Ответственный за разработку и реализацию комплекса 

процессных мероприятий 

Отдел промышленности и инвестиций Администрации города Азова, Принь 

Юлия Сергеевна, начальник отдела 

Связь с муниципальной программой города Азова Муниципальная программа города Азова «Энергоэффективность и развитие 

промышленности и энергетики в городе Азове» 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя  Признак 

возрастан

ия/убыван

ия 

Урове

нь 

показа

теля<4

> 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя 

<1> 

Значения 

показателей 

Ответственный за 

достижение показателя 

<2> 

Информацио

нная система 

 

значен

ие 

 

год 

2026 2027 2028  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Обновление основных производственных фондов, в том числе производственного оборудования 

» 

1.1. Количество промышленных 

предприятий, в которых 

проведено техническое 

перевооружение и 

модернизация 

возрастан

ие 

МП единиц 6 2025 8 10 10 Отдел 

промышленности и 

инвестиций 

Администрации 

города Азова 

  

1.2. Реализованы 

инвестиционные проекты 

промышленных 

предприятий 

возрастан

ие 

МП единиц 6 2025 7 7 7 Отдел 

промышленности и 

инвестиций 

Администрации 

города Азова 

  



24 

 

 

3.Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

<1> 

Характеристика <2> Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение результата по годам 

реализации 

значе

ние 

год 2026 2027 2028 

 1   2 3 4 5 6 7 

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Обновление основных производственных фондов, в том числе производственного 

оборудования» 

1.1. 

Мероприятие (результат) 1.1 

Мониторинг проведения 

«Технического 

перевооружение и 

модернизации предприятий 

промышленного комплекса» 

Текущая 

деятельность 

Сбор сведений о 

проведении мероприятий 

по обновлению основных 

производственных 

фондов, в том числе 

производственного 

оборудования 

Условная 

единица 
1 2025 1 1 1 

1.2. 

Мероприятие (результат) 1.2 

«Мониторинг реализации 

инвестиционных проектов 

на промышленных 

предприятиях» 

Текущая 

деятельность 
Сбор сведений о 

проведении мероприятий в 

рамках реализации 

инвестиционных проектов  

Условная 

единица 
1 2025 1 1 1 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия (результата)/ источник 

финансового обеспечения <1> 

Код бюджетной 

классификации 

расходов <2> 

Объем расходов по годам реализации,  

тыс.рублей 

2026 2027 2028 Всего 
 

1 2 3 4 

 

6 7 8 

1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие 

промышленности и повышение ее 

конкурентоспособности»» (всего), в том числе: 

Х Без финансирования 

Местный бюджет Без финансирования 

 



25 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2026-2028 годы 
 

№  
п/п 

Задача, мероприятие(результат)/ 
Контрольная точка 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный 

исполнитель  

(ФИО., должность, 

наименование 
структурного 

подразделения 

Администрации города 

Азова/муниципального 

органа исполнительной 

власти города Азова/ 

муниципального 

учреждения города Азова, 

организации) 

Вид подтверждающего документа 

<1> 

Информационная 

система  

(источник 

данных) <2> 

1 2 3 4 5 6 

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Стимулирование обновления основных производственных фондов, в том числе 

производственного оборудования» 
1.1. Мероприятие (результат) 1.1 

«Техническое перевооружение и 
модернизация предприятий 
промышленного комплекса» 

Х Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Х Х 

1.2. Мероприятие (результат) 1.1 
«Техническое перевооружение и 
модернизация предприятий 
промышленного комплекса» в 2026 
году 

Х Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Х Х 

1.3. Контрольная точка 1.1.1. 
«Мониторинг выполнения работ по 
итогам 3 месяцев» 

20.04.2026   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Информационная справка  



26 

 

1.4. Контрольная точка 1.1.2. 

«Мониторинг выполнения работ по 

итогам 6 месяцев» 

 

20.07.2026   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Информационная справка  

1.5. Контрольная точка 1.1.3. 

«Мониторинг выполнения работ по 

итогам 9 месяцев» 

20.10.2026   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Информационная справка  

1.6. Контрольная точка 1.1.4. 

«Мониторинг выполнения работ по 

итогам 12 месяцев» 

25.12.2026 Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Информационно-аналитическая 

справка 

 

1.7. Мероприятие (результат) 1.1 
«Техническое перевооружение и 
модернизация предприятий 
промышленного комплекса» в 2026 
году 

Х Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Х Х 

1.8. Контрольная точка 1.1.1. 
«Мониторинг выполнения работ по 
итогам 3 месяцев» 

20.04.2027   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Информационная справка  

1.9. Контрольная точка 1.1.2. 

«Мониторинг выполнения работ по 

итогам 6 месяцев» 

 

20.07.2027   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

Информационная справка  



27 

 

отдела 

1.10. Контрольная точка 1.1.2. 

«Мониторинг выполнения работ по 

итогам 9 месяцев» 

 

20.10.2027  Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Информационная справка  

1.11. Контрольная точка 1.1.2. 

«Мониторинг выполнения работ по 

итогам 12 месяцев» 

 

25.12.2027   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Информационно-аналитическая 

справка 

 

1.12. Мероприятие (результат) 1.1 
«Техническое перевооружение и 
модернизация предприятий 
промышленного комплекса» в 2027 
году 

Х Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

 

 

Х Х 

1.13. Контрольная точка 1.1.1. 
«Мониторинг выполнения работ по 
итогам 3 месяцев» 

20.04.2028   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Информационная справка  

1.14. Контрольная точка 1.1.2. 

«Мониторинг выполнения работ по 

итогам 6 месяцев» 

 

20.07.2028   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Информационная справка  



28 

 

1.15. Контрольная точка 1.1.2. 

«Мониторинг выполнения работ по 

итогам 9 месяцев» 

 

20.10.2028   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Информационная справка  

1.16. Контрольная точка 1.1.2. 

«Мониторинг выполнения работ по 

итогам 12 месяцев» 

 

25.12.2028   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Информационно-аналитическая 

справка 

 

1.17. Мероприятие (результат) 1.2 
«Реализованы инвестиционные 
проекты промышленных 
предприятий»  

Х Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Х Х 

1.18. Мероприятие (результат) 1.2 
«Реализованы инвестиционные 
проекты промышленных 
предприятий» в 2025 году 

Х Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Х Х 

1.19. Контрольная точка 1.2.1. 
«Мониторинг реализации 
инвестиционных проектов по итогам 
3 месяцев» 

20.04.2026   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

 

 

Информационная справка  



29 

 

1.20. Контрольная точка 1.1.2. 

«Мониторинг реализации 

инвестиционных проектов по итогам 

6 месяцев» 

 

20.07.2026   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

 

Информационная справка  

1.21. Контрольная точка 1.1.2. 

«Мониторинг реализации 

инвестиционных проектов по итогам 

9 месяцев» 

 

20.10.2026   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

 

Информационная справка  

1.22. Контрольная точка 1.1.2. 

«Мониторинг реализации 

инвестиционных проектов по итогам 

12 месяцев» 

 

25.12.2026   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

 

Информационно-аналитическая 

справка 

 

1.23. Мероприятие (результат) 1.1 
«Реализованы инвестиционные 
проекты промышленных 
предприятий» в 2026 году 

Х Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

 

Информационная справка  

1.24. Контрольная точка 1.1.1. 
«Мониторинг реализации 
инвестиционных проектов по итогам 
3 месяцев» 

20.04.2027   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

 

Информационная справка  



30 

 

1.25. Контрольная точка 1.1.2. 

«Мониторинг реализации 

инвестиционных проектов по итогам 

6 месяцев» 

 

20.07.2027   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Информационная справка  

1.26. Контрольная точка 1.1.2. 

«Мониторинг реализации 

инвестиционных проектов по итогам 

9 месяцев» 

 

20.10.2027   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Информационная справка  

1.27. Контрольная точка 1.1.2. 

«Мониторинг реализации 

инвестиционных проектов по итогам 

12 месяцев» 

 

25.12.2027   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Информационно-аналитическая 

справка 

Х 

1.28. Мероприятие (результат) 1.1 
«Реализованы инвестиционные 
проекты промышленных 
предприятий» в 2027 году 

Х Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Х  

1.29. Контрольная точка 1.1.1. 
«Мониторинг реализации 
инвестиционных проектов по итогам 
3 месяцев» 

20.04.2028   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Информационная справка  

1.30. Контрольная точка 1.1.2. 

«Мониторинг реализации 

инвестиционных проектов по итогам 

6 месяцев» 

 

20.07.2028   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

Информационная справка  



31 

 

отдела 

1.31. Контрольная точка 1.1.1. 
«Мониторинг реализации 
инвестиционных проектов по итогам 
9 месяцев» 

20.10.2028   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Информационная справка  

1.32. Контрольная точка 1.1.2. 

«Мониторинг реализации 

инвестиционных проектов по итогам 

12 месяцев» 

 

25.12.2028   Отдел промышленности 

и инвестиций 

Администрации города 

Азова, Принь Юлия 

Сергеевна, начальник 

отдела 

Информационно-аналитическая 

справка 

 

 

 

 

Управляющий делами 

      администрации                                                                                                                                                    И.А. Фомина 

 


